Sistemas de un eje
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2025/01
Sistemas de un eje
Características
Información resumida
Un sistema de un eje (YXCS) consiste en un módulo de eje (EHM...) para cualquier
movimiento de un solo eje.
•	 Ideal para carreras largas de pórtico y para cargas elevadas

EMMT-AS-80-L-HS-… – –
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMT-AS-100-L-HS-… – –
EMMT-AS-100-H-HS-… – –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... – –
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMT-AS-100-L-HS-… – –
EMMT-AS-100-H-HS-… – –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... – –
Referencias de pedido
Descripción Longitud del
cable [m]
N.º art. Código de producto
Para servomotor EMMT-AS
Cable del motor
•	 Para EMMT-AS-60/80-...-R2... con CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
•	 Para EMMT-AS-100-...-R2... con CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
•	 Para EMMT-AS-150-...-R3... con CMMT-AS 2,5 5251395 NEBM-M40G15-EH-2.5-Q11N-R3LEG14
5 5251396 NEBM-M40G15-EH-5-Q11N-R3LEG14
7,5 5251397 NEBM-M40G15-EH-7.5-Q11N-R3LEG14
10 5251398 NEBM-M40G15-EH-10-Q11N-R3LEG14
15 5251399 NEBM-M40G15-EH-15-Q11N-R3LEG14
20 5251400 NEBM-M40G15-EH-20-Q11N-R3LEG14
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2025/01
Sistemas de un eje
Referencias de pedido: accesorios
Denominación Descripción Longitud del
cable
[m]
N.º art. Código de producto
Para motor paso a paso EMMT-ST
Cable del motor
•	 Para EMMT-ST-57-... con CMMT-ST 2,5 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7 8195460 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8195461 NEBM-M17G12-EH-10-Q7N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
•	 Para EMMT-ST-87-... con CMMT-ST 2,5 8195458 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8195459 NEBM-M17G12-EH-5-Q7N-LE12
7 8214681 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214682 NEBM-M17G12-EH-10-Q9N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
Denominación Descripción Longitud del
cable
[m]
N.º art. Código de producto
Para motor paso a paso EMMB-ST
Cable del motor
•	 Para EMMB-ST-57-... con CMMT-ST 2,5 8181677 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181667 NEBM-L10G14-EH-5-Q6N-LE12
7 8181674 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8181673 NEBM-L10G14-EH-10-Q7N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
•	 Para EMMB-ST-87-... con CMMT-ST 2,5 8181666 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8181671 NEBM-L10G14-EH-5-Q7N-LE12
7 8214687 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214688 NEBM-L10G14-EH-10-Q9N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
Longitudes de cable posibles
•	 Los cables se seleccionan para que esté disponible, como mínimo, la longitud de conexión especificada en el pedido a partir de la salida de la cadena de energía.
•	 Los cables solo están disponibles en las longitudes que se especifican en la tabla siguiente. Esto puede provocar que los conectores de los distintos cables no termi-